
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ OBČASNÍK  
ZŠ STRAKONICE, KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD 882 
 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Ahoj spolužáci, žáci, kamarádi 

…prostě holky a kluci. 

 

Doufáme, že jste úspěšně zvládli start do nového školního 

roku a že v ruce držíte naše první číslo školního časopisu 

v tomto školním roce. 

 

Co jsme si pro vás připravili? 

• novinky z naší školy 

• ankety 

• top recept na vánoční cukroví 

• něco pro zábavu a poučení 

• naše práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

 

OBSAH 

Událo se ve škole .................................................................... 4 

Naše úspěchy .......................................................................... 6 

Anketa ..................................................................................... 8 

Recepty ................................................................................. 11 

Dovoléná snů ........................................................................ 13 

Maledivy ............................................................................... 13 

Seychely .............................................................................. 14 

Mikuláš ve škole ................................................................... 15 

Zábava .................................................................................. 16 

Naše práce ............................................................................. 19 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Událo se ve škole 
 

• adaptační kurzy 6. ročníků 

• deváťáci na burze škol 

• koncert pro druháky a třeťáky 

• Halloween ve škole 

• bezpečně na vlnách  

• den otevřených dveří – 60.výročí 

 školy 

• návštěva Policie ČR  

• cyklistický kurz osmých ročníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

• plavecký výcvik čtvrtých ročníků 

• třeťáci se toulali městem 

• plavecký výcvik třetích  

ročníků 

• Vídeň 

 

 

 

  

 

 

• Vánoční dílničky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Naše úspěchy 
 

• školní kolo Pythagoriády  

Postup do okresního kola splnili 2 žáci - Paula Tasáryová 

a Tomáš Tondr, oba ze 7. ročníku. 

 

• OK v basketbale dívek 

Školu vzorně reprezentovaly: Nikola Bálková, Denia 

Barborková, Kristýna Koubová, Kateřina Kovaříková, 

Martina a Lucie Křivancovy a Karolína Mašková  

Děvčata obsadila krásné 3. místo. 

• krajské kolo ve florbale dívek 

Dívky se umístily na krásném 4. místě. 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Sestava: 

Martínková Petra, Sýkorová Natálie, Šerlová Julie, 

Tasáryová Paula, Levá Silvie, Pudilová Andrea, 

Soukupová Karla, Jindrová Nela, Keilová Anna, 

Michalcová Laura, Valíčková Tereza 

 

• okresní kolo chlapců ve florbale 

Kluci obsadili také krásné 4. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Anketa 
Tradiční otázka na naše prvňáčky ani letos nemůže 

chybět... 

Jak se ti líbí ve škole?  

Chtěl/(a) by ses vrátit do školky? 

Docela jo. Do školky nechci.  

 Chci zpátky do školky. Tady si moc nehrajeme. 

Jo líbí. Nechci. 

No, jak kdy. Chtěl bych zpátky. 

Líbí. Ne. 

 Nechci. Líbí se mi přestávky. 

Líbí. Matematiku mám ráda. 

Ve škole se mi nelíbí, ale do školky už taky nechci. 

Chci zpátky do 

školky. 

Líbí se mi tady. Hlavně  

výtvarka. 

Líbí se mi tu, tělocvik 

mám rád. 

Trošku chci. Mám rád 

přestávky. 

Líbí se mi učení. 

Nechci, líbí se mi tělák. 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Líbí se mi ve škole. Líbí se mi tu zpívání, hraní. 

Do školky chci. Líbí se mi přestávky. 

Nechci. Líbí se mi tělocvik a výtvarná výchova. 

Líbí. Zpívání a malování. 

Zpátky do školky. 

Trochu. Líbí se mi přestávky. 

Líbí se mi tu. Nejvíc zlobení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Líbí. Učení. 

Chci do škoky. Nic. 

Líbí. Matika. 

 Líbí se mi vše. 

Líbí se mi tu obědy. 

Trochu. Mám ráda přestávky. 

Chci do školky. Tady si moc nehrajeme. 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Našich spolužáků a kamarádů na druhém stupni jsme se 

zeptali: 

1. Jaké Vánoční cukroví máš nejraději?  

2. Kdybys našel/(a) pod stromečkem poukaz na cestu 

snů, kam by byla? 

 

TOP 7 

 

 

CUKROVÍ 

 

☺ vanilkové rohlíčky 

☺ pracny 

☺ linecké, slepované 

marmeládou 

☺ perníčky 

☺ rumové rohlíčky 

☺ vánočka 

☺ marcipánové 

brambory (koule) 

 

CESTA 

 

☝ Maledivy 

☝ Španělsko 

☝ SAE – Dubaj 

☝ Čína 

☝ USA 

☝ Francie 

☝ Seychely 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Recepty  
Vanilkové rohlíčky 

Suroviny 

hladká mouka 300 g 

moučkový cukr 40 g 

mleté vlašské ořechy 100 g 

máslo 200 g  

žloutek 2 ks 

citronová kůra 

vanilkový cukr (na obalení) 2 sáčky 

moučkový cukr (na obalení) 1 šálek 

 

Postup přípravy 

1. Prosátou mouku, cukr, ořechy, máslo, žloutky, 

citronovou kůru dejte do mísy a rukama vypracujte 

kompaktní těsto.  

2. Zabalte ho do fólie a nechte aspoň 2 hodiny (nejlépe 

však přes noc) odpočinout v ledničce. 

3. Pak z něj utvořte váleček o průměru asi 3 cm, ze 

kterého odkrajujte stejně velké dílky.  

4. Ty poté rozválejte na válečky, zahněte je do tvaru 

rohlíčků. 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

5. Pečte na plechu pokrytém pečicím papírem při 180°C 

asi 10 minut (rohlíčky by měly jen lehce zespoda 

zezlátnout). 

6. Vyndejte z trouby, nechte asi 3 minuty odpočinout a 

pak obalujte v moučkovém cukru, který smíchejte 

s vanilkovým cukrem. 

 

Marcipánové brambory 

 

Suroviny 

mandlová mouka 250 g 

moučkový cukr 250 g 

mandlový likér Amaretto 3 -4 lžíce 

kakao 3 – 4 lžíce 

 

Postup přípravy 

1. Mandlovou mouku, moučkový cukr a mandlový likér 

smícháme v míse v těsto. 

2. Vytvarujeme kuličky a obalujeme v kakau. 

3. Vložíme do papírových košíčků. 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Dovoléná snů 

Maledivy 
Maledivská republika 

Hlavní město: Malé 

Kontinent: Asie 

Měna: Maledivská rupie 

Oficiální jazyk: Maledivština 

Rozloha: 300 km² 

Populace: 521 021 (2023) 

Tropický ráj uprostřed Indického oceánu. Nabízí bohatý 

podmořský život, bílé pláže, neskutečně teplou vodu. 

Nejlepší lokality: 

Ostrov ATOL MALE (severní a jižní) 

Hotel Cinnamon Dhonveli Maldives 

  

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Seychelská republika 

Seychely 
Hlavní město: Victoria 

Rozloha: 455 km²  

Nejvyšší bod: Morne Seychellois (905 m n. m.) 

Počet obyvatel: 92 000 (2012) 

Seychelská republika se rozkládá jižně od rovníku na 115 

malých ostrovech, rozesetých v několika skupinách na 

ploše zhruba 1100 krát 800 km severovýchodně od 

Madagaskaru. 

Seychely se těší poměrně stálému tropickému podnebí s 

průměrnými denními teplotami mezi 24 a 30 °C. 

Ročně stráví na Seychelách dovolenou zhruba 150 tisíc 

zahraničních hostů. 

 

 

 

  

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Mikuláš ve škole 
Ve čtvrtek 5. 12. se žáci devátých ročníků převlékli do 

masek Čerta, Mikuláše a Anděla. Rozděleni do tří skupin 

vyrazili postrašit hlavně zlobivé děti a hodným rozdat 

drobné sladkosti. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Zábava 
Hádanky 

Hádanka: Jak hubne sněhulák? 

Odpověď: Počká na teplejší počasí. 

Hádanka: Jak se říká starému sněhulákovi? 

Odpověď: Louže. 

Hádanka: Čtyři nožky, dva trnožky.  V zimě běží, v  

létě leží. 

Odpověď: Sáně. 

Hádanka: Jak se říká statrému sněhulákovi? 

Odpověď: Louže. 

Hádanka: Jaké fotky dělají Elfové nejraději? 

Odpověď: Elfíčka. 

Vánoční vtipy 

Pepíček říká mamince: „Mami, rád bych ti dal něco k 

Vánocům.“ 

„Není potřeba, synku. Jestli mě chceš potěšit, zlepši se v 

matematice.“ 

„Pozdě, mami. Už jsem ti koupil parfém.“ 

 

Otec: „Pepíčku prosím zapal vánoční stromeček!“ Po chvíli 

se Pepíček ptá: „Tati, ty svíčky taky?“ 

 

„Tatínek mi na Vánoce nasliboval hory, doly.“ 

„A splnil ti přání?“ 

„Ano, koupil mi atlas hor...“ 

V hodině angličtiny: Tak za prvé! Českou mši vánoční 

složil J. J. Ryba, ne Džej, džej Fish 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Omalovánky, spojovačky 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Naše práce  
Informatika, 4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adéla Bálková, 4. B 

TýnaTaršinská, 4. A 

Natálie Grulichová, 4. B 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michaela Maránková, 4. C 

Tomáš Císař, 4. C 

Eliška Květoňová, 4. C 

Jan Žižka, 4. A 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Informatika, 5. ročník 

Ztracený  

Byl jednou jeden zvláštní den. 

Pořád pršelo a nikdo nikde. 

Byl druhý den a přijelo . 

 štěkal a štěkal, ale nikdo ho neslyšel. 

Potom ho slyšela  a chtěla svého miláčka 

pustit dovnitř, ale její ho nechtěl mít . 

Tak vzali a jeli do  a vysadili ho tam. 

O týden později se rozešla s. 

A když brečela, vzpomněla si na svého . 

A hodně ho chtěla pomazlit. 

Nadávala si, proč to udělala se svým . 

Proč poslouchala svého . 

O půl roku někdo zazvonil. 

Byla tam sousedka s .  

 Byla ráno na houbách a potkala tam , 

byl celý zmrzlí. 

A tak poděkovala a žijí se spolu 

krásně až do smrti. 

 

Kateřina Ině, 5. A 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

O  
Byl jednou jeden , který byl .    

Dostával hodně . 

Moc mu to šlo, ale bál se. 

Na požáru byl, lekl se ho a uskočil. 

Popálil si ocas, jela pro něj. 

to moc bolelo. 

Po týdnu jel. 

V práci dostalna léčbu. 

Od svých kolegů dostal. 

Pokračoval v práci. 

Pracoval statečně a dostal. 

 

Doufám, že se vám příběh O líbil. 

 

 Matyáš Kovařík, 5. A 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Ztracená  

Kočka žije ve veselé . Má skvělý život, 

taky má skvělého .  

Ale jednoho dne se kočka ztratila. 

  jí hledala, ale nemohla jí najít.  

 spadla do jámy. 

3 dny jí nemohli najít, ale a uslyšeli 

mňoukání.  

Mňau a šli se kouknout. Byla to jejich 

kočka. 

 jí řekl, že zavolá o pomoc, ale nejdříve 

zavolal mamince.  Pak zavolal , aby jí 

zachránily. 

 přijela i s a rovnou přivezla bednu na  

.  

Hasiči jí dali do bedny a zachránily jí. 

Kočka měla jméno Micka. 
 

Magdalena Hacklová, 5.B 

 

 

 

 



ZŠ Strakonice 

Krále Jiřího z Poděbrad 882  www.zs-podebradova.strakonice.eu 

 

Štika je dravec.  

Chytá se na gumy třpytky, živý nástrahy - 

třeba karasi atd. 

Je dobrá uzená a je schopná sníst o trochu 

menší štiku než je ona. Schovává se pod 

spadlými .  Žije ve .  

Sám jsem jí chytil.  

 jsem hned babičce. Rodina byla ☻. 

V  se schovává v .  

Je  k jídlu.   
Antonín Janeček, 5. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


